

ÅF Transport A/S

Alstrup Alle 15
8361 Hasselager
CVR-nr. 39887118

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2018

Dirigent

Navn: Carl Erik Skovgaard Sørensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ÅF Transport A/S
Alstrup Alle 15
8361 Hasselager

CVR-nr.: 39887118
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 86157500
E-mail: mm@logistikparkenaarhus.dk

Bestyrelse

Knud Jørn Alstrup, formand
Poul Erik Køpke
Steen Dybdal Nielsen
Hans Jørgen Pedersen
Poul Erik Skov Nyborg

Direktion

Mogens Peter Madsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

ÅF Transport A/S har i 2017 fortsat afviklingen af selskabets aktiviteter ifølge den fastlagte strategiplan. Som et led heri arbejdes der samtidig på at udvikle arealer og ejendomme i drift samt generelt optimere indtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i perioden realiseret et overskud på 914 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet er som det fortsættende selskab med virkning pr. 01.01.2017 fusioneret med det hidtidige dat-terselskab ÅF Leasing & Finans A/S, idet sammenlægningen regnskabsmæssigt er gennemført til bogførte værdier uden tilpasning af sammenligningstal (bogført værdi-metoden).

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds - kapital %
Egne kapitalandele			
Beholdning af egne aktier:			
Ordinære aktier	229	947.715	9,4
	229	947.715	9,4

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.290.949	94.217.527
Personaleomkostninger	1	(3.457.907)	(3.977.671)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.113.312)</u>	<u>(1.083.044)</u>
Driftsresultat		(280.270)	89.156.812
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.104.394	4.828.756
Andre finansielle indtægter		628.367	1.998.100
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(590.957)</u>	<u>(4.767.524)</u>
Resultat før skat		861.534	91.216.144
Skat af årets resultat	4	<u>52.684</u>	<u>(20.550.529)</u>
Årets resultat		<u>914.218</u>	<u>70.665.615</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.104.394	4.828.756
Overført resultat		<u>(190.176)</u>	<u>65.836.859</u>
		<u>914.218</u>	<u>70.665.615</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		156.199.595	154.730.562
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		171.293	379.989
Materielle anlægsaktiver	5	<u>156.370.888</u>	<u>155.110.551</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.150.219	48.696.265
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>13.150.219</u>	<u>48.696.265</u>
Anlægsaktiver		<u>169.521.107</u>	<u>203.806.816</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		290.607	353.407
Udskudt skat		36.445.000	0
Andre tilgodehavender		4.513.346	8.049.028
Tilgodehavender		<u>41.248.953</u>	<u>8.402.435</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.525.811	0
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.525.811</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>72.275</u>	<u>21.482.392</u>
Omsætningsaktiver		<u>42.847.039</u>	<u>29.884.827</u>
Aktiver		<u>212.368.146</u>	<u>233.691.643</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	10.050.000	10.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.650.219	47.696.265
Overført overskud eller underskud		<u>60.130.172</u>	<u>24.169.908</u>
Egenkapital		<u>82.830.391</u>	<u>81.916.173</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>2.120.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>2.120.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>48.485.862</u>	<u>52.425.695</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>48.485.862</u>	<u>52.425.695</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.925.234	3.870.525
Bankgæld		37.470.499	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.210.918	37.113.866
Skyldig selskabsskat		23.845.300	18.665.731
Anden gæld	9	<u>2.599.942</u>	<u>37.579.653</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>81.051.893</u>	<u>97.229.775</u>
Gældsforpligtelser		<u>129.537.755</u>	<u>149.655.470</u>
Passiver		<u>212.368.146</u>	<u>233.691.643</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.050.000	47.696.265	24.169.908	81.916.173
Overført til reserver	0	(36.150.440)	36.150.440	0
Årets resultat	0	1.104.394	(190.176)	914.218
Egenkapital ultimo	10.050.000	12.650.219	60.130.172	82.830.391

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.301.117	3.819.413
Pensioner	135.516	135.203
Andre omkostninger til social sikring	21.274	23.055
	3.457.907	3.977.671
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	4
Gager og lønninger omfatter vederlag til selskabets medarbejdere og bestyrelse.		
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.113.312	1.091.044
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(8.000)
	1.113.312	1.083.044
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	440.390
Øvrige finansielle omkostninger	590.957	4.327.134
	590.957	4.767.524
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	37.418.316	23.131.529
Ændring af udskudt skat	(37.471.000)	(2.581.000)
	(52.684)	20.550.529

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	189.152.412	1.215.663
Tilgange	2.373.649	0
Afgange	0	(231.575)
Kostpris ultimo	191.526.061	984.088
Af- og nedskrivninger primo	(34.421.850)	(835.674)
Årets afskrivninger	(904.616)	(208.696)
Tilbageførsel ved afgang	0	231.575
Af- og nedskrivninger ultimo	(35.326.466)	(812.795)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	156.199.595	171.293
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.000.000
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		500.000
Afgang ved virksomhedssalg o.l.		(1.000.000)
Kostpris ultimo		500.000
Opskrivninger primo		47.696.265
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.		11.545.823
Afgang ved virksomhedssalg o.l.		(47.696.263)
Andel af årets resultat		1.104.394
Opskrivninger ultimo		12.650.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo		13.150.219

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Amerikavej 7 A/S	Aarhus	A/S	100,0

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	1.672	10.050.000
	1.672	10.050.000

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.925.234	3.870.525	48.485.862	32.911.198
	3.925.234	3.870.525	48.485.862	32.911.198

	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	32.156	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.830	6.574
Feriepengeforpligtelser	54.433	101.000
Andre skyldige omkostninger	2.507.523	37.472.079
	2.599.942	37.579.653

10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 5.500 t.kr. i ejendomme samt skadesløsbrev på nom. 75.750 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 156.200 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har på vegne af selskabet stillet garanti på 6.500 t.kr. i forbindelse med overdragelse af ejendomme.

Selskabet har stillet unoterede aktier i Amerikavej 7 A/S til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet. Der er ingen bankgæld i selskabet pr. 31.12.2017.

Selskabet har stillet fordringspant på 25 mio. kr. for bankgæld. Bankgælden udgør 31.12.2017 37.470 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til Nordea. Der er ingen bankgæld i selskabet 31.12.2017.
